Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Portaria N® 09 IPEM-MT/2023

O Presidente do Instituto de Pesos Medidas de Mato Grosso IPEM-MT, no uso de suas atribui¢des legais, e

Considerando o disposto nas seguintes leis de carreiras: Lei n® 7.270 de 12 de abril de 2.000, alterada pela Lei n° 8.145 de
30 de junho de 2004, Lei n® 9.331, de 31 de margo de 2010 e Lei n® 9.687, de 28 de dezembro de 2011; Lei 9.877, de 03 de
janeiro de 2013, Lei n® 10.053 de 20 de janeiro de 2014 e Lei n® 10.052, de 15 de janeiro de 2014.

Considerando o Decreto N°® 1.303, de 03 de margo de 2022, que dispde sobre a avaliagdo anual de desempenho dos
servidores publicos civis do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, e da outras providéncias.

Considerando a Instrugao Normativa n® 15/2022/SEPLAG, a qual estabelece diretrizes, orientagdes e procedimentos a
serem adotados na realizagao da Avaliagdo Anual de Desempenho dos servidores publicos civis do Poder Executivo do
Estado de Mato Grosso.

RESOLVE:

Art. 12 - Homologar com fundamento no Art. 99, § 22 e § 39, da Instrugdo Normativa n? 15/2022/SEPLAG, o resultado final da
avaliacdo anual de desempenho dos

servidores relacionados no anexo |, referente ao periodo de 2022/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Cuiaba, 06 de junho de 2023.

Bento Francisco Gomes Bezerra

Presidente do Instituto de Pesos e Medidas de Mato

Grosso

IPEM/MT

ANEXO |

CARGO: Analista Fiscal

Metrol6gico

MATRICULA NOME DO SERVIDOR VINCULO CICLO AVALIATIVO ';'ﬁ;AL)(MED'A
113036 Acendino Adolfo Josett 01 opoR0ze 95,22

32337 Adirze Sebastiana Alves Ribeiro 03 oooR0ze a 98,06

39324 Aécio Benedito Ormond 02 ggjgggggg a 94,72

46416 E/Ig;ilicl?e Lurdes Capelassi 04 8?;82;3832 a 90,39

108796 Marluce Dias Fanaia 01 2 ae0zz 98,89

58989 René Rodrigues 02 05/05/2022 a 96,00

04/05/2023
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CARGO: Técnico Fiscal
Metroldgico

MATRICULA

8763

68753

52773

78909

52668

NOME DO SERVIDOR VINCULO CICLO AVALIATIVO

Adelaide Paes De Barros 02

Bento Francisco Gomes
03
Bezerra

Eloir José Carlos Nascimento 03

Pedro Francisco Barbosa 02

Roselei Olma Sichinel Praeiro 04

CARGO: Agente Fiscal Metroldgico

MATRICULA

52688

63067

NOME DO SERVIDOR VINCULO CICLO AVALIATIVO

Ellen Virginia Noleto

Rocha 03

Valmir Budtinger 03
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27/04/2022 a
26/04/2023

05/05/2022 a
04/05/2023

27/04/2022 a
26/04/2023

26/05/2022 a
25/05/2023

27/04/2022 a
26/04/2023
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NOTA (MEDIA
FINAL)

99,50

96,89

91,56

98,50

100,00

NOTA (MEDIA FINAL)

27/04/2022 a 26/04/2023 77,28

27/04/2022 a 26/04/2023 95,39
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