Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Portaria Nº 09 IPEM-MT/2023

O Presidente do Instituto de Pesos Medidas de Mato Grosso IPEM-MT, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o disposto nas seguintes leis de carreiras: Lei nº 7.270 de 12 de abril de 2.000, alterada pela Lei nº 8.145 de 30 de junho de 2004, Lei nº 9.331, de 31 de março de 2010 e Lei nº 9.687, de 28 de dezembro de 2011; Lei 9.877, de 03 de janeiro de 2013, Lei nº 10.053 de 20 de janeiro de 2014 e Lei nº 10.052, de 15 de janeiro de 2014.

Considerando o Decreto Nº 1.303, de 03 de março de 2022, que dispõe sobre a avaliação anual de desempenho dos servidores públicos civis do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, e dá outras providências.

Considerando a Instrução Normativa nº 15/2022/SEPLAG, a qual estabelece diretrizes, orientações e procedimentos a serem adotados na realização da Avaliação Anual de Desempenho dos servidores públicos civis do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso.

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar com fundamento no Art. 9º, § 2º e § 3º, da Instrução Normativa nº 15/2022/SEPLAG, o resultado final da avaliação anual de desempenho dos

servidores relacionados no anexo I, referente ao período de 2022/2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Cuiabá, 06 de junho de 2023.

Bento Francisco Gomes Bezerra

Presidente do Instituto de Pesos e Medidas de Mato

Grosso

IPEM/MT

ANEXO I

CARGO: Analista Fiscal Metrológico

MATRÍCULA	NOME DO SERVIDOR	VÍNCULC	CICLO AVALIATIVO	NOTA (MÉDIA FINAL)
113036	Acendino Adolfo Josetti	01	06/05/2022 a 05/05/2023	95,22
32337	Adirze Sebastiana Alves Ribeiro	03	05/05/2022 a 04/05/2023	98,06
39324	Aécio Benedito Ormond	02	26/05/2022 a 25/05/2023	94,72
46416	Maria De Lurdes Capelassi Coelho	04	06/05/2022 a 05/05/2023	90,39
108796	Marluce Dias Fanaia	01	27/04/2022 a 26/04/2023	98,89
58989	Renê Rodrigues	02	05/05/2022 a 04/05/2023	96,00

MATRÍCULA	NOME DO SERVIDOR	VÍNCULO	O CICLO AVALIATIVO	NOTA (MÉDIA FINAL)
8763	Adelaide Paes De Barros	02	27/04/2022 a 26/04/2023	99,50
68753	Bento Francisco Gomes Bezerra	03	05/05/2022 a 04/05/2023	96,89
52773	Eloir José Carlos Nascimento	03	27/04/2022 a 26/04/2023	91,56
78909	Pedro Francisco Barbosa	02	26/05/2022 a 25/05/2023	98,50
52668	Roselei Olma Sichinel Praeiro	04	27/04/2022 a 26/04/2023	100,00

CARGO: Agente Fiscal Metrológico

MATRÍCULA	NOME DO SERVIDOR	VÍNCUL	O CICLO AVALIATIVO	NOTA (MÉDIA FINAL)
52688	Ellen Virginia Noleto Rocha	03	27/04/2022 a 26/04/202	3 77,28
63067	Valmir Budtinger	03	27/04/2022 a 26/04/202	3 95,39

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 24b8ae05

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar